LEI Nº 319/2008
Publicação dia 07/03/2008 – Edição nº 210/2008
“Dispõe sobre a abertura de crédito adicional especial, no
orçamento programa de 2008 e dá outras providências”.

A CÂMARA MUNICIPAL DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, aprovou e eu, REINALDO KRACHINSKI, Prefeito Municipal, sanciono a seguinte LEI:

Art. 1º - Fica o Executivo Municipal, autorizado a abrir no Orçamento geral do corrente exercício, um Crédito Adicional Especial no valor de R$ 290.000,00 (duzentos e noventa mil reais), conforme discriminação a seguir:

	PROGRAMATICA
	DISCRIMINAÇÃO
	VALOR R$

	11.100.15.452.0010.1.458
	PAVIMENTAÇÃO DE VIAS URBANAS – OP. DE CRÉDITO

	4.0.00.00.00.00
	DESPESAS DE CAPITAL

	4.4.00.00.00.00
	INVESTIMENTOS

	4.4.90.00.00.00
	APLICAÇÃO DIRETA

	4.4.90.51.00.00
	OBRAS E INSTALAÇÕES
	290.000,00

	FONTE DE RECURSO
	41608 – OPERAÇÃO DE CRÉDITO – PAVIMENTAÇÃO DE VIAS URBANAS -EXERCÍCIO CORRENTE
	290.000,00

	SOMA
	290.000,00

Art. 2º - Os recursos para dar cobertura ao Crédito de que trata o artigo anterior, será utilizado, conforme a seguinte discriminação:

EXCESSO DE ARRECADAÇÃO:
	 PROGRAMATICA
	DISCRIMINAÇÃO
	VALOR R$

	2.114.99.99.07.00
	OUTRAS OPERAÇÕES DE CRÉDITO INTERNA REL. A OUTROS PROG. DE GOVERNO PAVIMENTAÇÃO DE VIAS URBANAS
	290.000,00

	FONTE DE RECURSO
	41608 – OP. CRED – PAVIMENTAÇÃO DE VIAS URBANAS - EXERCÍCIO CORRENTE
	290.000,00

	SOMA
	290.000,00

Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

PAÇO MUNICIPAL "29 DE ABRIL"

Quarto Centenário 05 de Março de 2008.

REINALDO KRACHINSKI
Prefeito Municipal
PAGE